
                                                                平成 28 年 10 月 28 日 

「大阪大学大型計算機センターニュース」掲載論文・記事著作権者 各位 

 

                                            大阪大学サイバーメディアセンター 

                                            センター長  下條 真司 

 

「大阪大学大型計算機センターニュース」掲載論文・記事の機関リポジトリでの公開許諾について 

 

大阪大学では、本学の教育研究成果をインターネットで広く情報発信するため、機関リポジトリ「大阪

大学学術情報庫 OUKA(Osaka University Knowledge Archive) 」（http://ir.library.osaka-u.ac.jp/ 以下、

OUKA という）を構築し公開しており、本センター発刊の以下の資料についても電子化を行い、OUKA

に登録し電子的に保存・公開することを計画しております。 

 電子化予定資料：大阪大学大型計算機センターニュース  

No.1 (1968. 10)-No.114 (2000. 2) （創刊号以降の全巻全号）  

つきましては、各論文・記事の著作権者の皆様に対しまして、このお知らせにより OUKA での公開の

許諾をお願い申し上げます。 

なお、この公開の許諾とは、以下の２点を行うことについて許諾をいただくもので、著作権を委譲して

いただくものではありません。 

1. 「大阪大学大型計算機センターニュース」掲載論文・記事を電子化すること 

  （複製権：著作権法第 21 条） 

2. 電子化した各論文・記事を、OUKA を通じてインターネット上で公開すること 

  （公衆送信権：著作権法第 23 条） 

※各論文・記事に含まれる図版についても、同様にお願い申し上げます。 

上記 2 点につきまして許諾できない著作物がある著作権者の方は、平成 29 年 3 月 31 日までに下記の

連絡先にお申し出下さい。期限までにご連絡のない著作物につきましては、許諾を得られたものとして扱

い、OUKA で公開することといたします。なお、平成 29 年 4 月 1 日以降におきましても、著作権者から

ご指示があった場合は、当該論文・記事を速やかに公開停止にいたします。 

対象となる研究紀要は過去のものも多く、全ての方へ個別にご連絡を差し上げることが難しいことか

ら、このような方法によりみなさまへお願いをさせていただくことをご了解ください。 

みなさまのご理解、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 連絡先 

  大阪大学情報推進部情報基盤課 研究系システム班（図書館システム担当） 

 〒560-0043 大阪府豊中市待兼山町 1 番 32 号 

 TEL: 06-6850-6810 FAX: 06-6850-6819 

http://ir.library.osaka-u.ac.jp/

